ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /UBND-TNMT

V/v tăng cường công tác phòng

ngừa, ứng phó các sự cố môi

trường trong mùa mưa bão

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phong Thổ, ngày      tháng     năm 2024

                             Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2751/UBND-KTN ngày 16/7/2024 của UBND

tỉnh về việc tăng cường công tác phòng ngừa, ứng phó các sự cố môi trường

trong mùa mưa bão năm 2024.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành huyện, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn theo

chức năng, nhiệm vụ khẩn trương tổ chức rà soát, đánh giá nguy cơ xảy ra sự cố

môi trường trên địa bàn và công khai thông tin về các nguồn có nguy cơ gây ra

sự cố môi trường theo quy định của pháp luật.

 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, ban, ngành liên quan, Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn nghiên cứu, tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện, Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn huyện ban hành Kế hoạch ứng phó sự cố môi trường cấp huyện để kịp

thời tổ chức triển khai thực hiện khi sự cố môi trường xảy ra trên địa bàn.

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện: U1 (b/c);
- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trinh Văn Đoàn

		2024-07-25T09:01:47+0700

		2024-07-25T09:49:38+0700

		2024-07-25T09:49:38+0700

		2024-07-25T09:49:38+0700

		2024-07-25T09:49:38+0700